Volumus etiam quod puellarum Deo dicandarum, an scilicet coactae vel seductae fuerint, examen faciendum, non nisi infra quindecim dies, postquam iuxta Concilium Tridentinum episcopi, vel vicarii requisiti fuerint fieri possit, quibus elapsis, amplius in hoc illis se intromittere non liceat, cuius occasione, nec episcopus, nec eius vicarius intra septa monasteriorum ingrediantur, sed stent antea tem ferream, & interrogationes, alias, quam eas quae praefatum Concilium Tridentinum iubet, eis fieri omnino prohibemus, ac similiter volumus, quod puellae seu nouitiae ipsae, ad alias interrogationes respondere minime teneantur.

Sessio 23. cap. 8. neminem nisi a proprio episcopo ordinari posse statuens, in regularibus locum non habere omnino declaramus, ita quod fratres huiusmodi praefatos, etiam sacros ordines, a quolibet antistite gratiam, & communionem Apostolicae Sedis habente, ordinarij loci minime requisita licentia, in lo-

eis seu domibus fratrum huiusmodi, aut alibi recipere possint.  
 10 Et insuper sessionis 22. decretum, per quod populum saepe ad suas ecclesias, saepe  
 tem dominicis, & maioribus festiuis diebus conuenire debere monet in sequen-  
 do: volumus quod si amibus huiusmodi, non solum prohiberi non possit, ne Mis-  
 sas, & alia diuina officia faciant, in eorum ecclesiis, verum etiam in quibuscun-  
 que alijs, vbi celebrari Missas solitum est, etiam ipsis non uocatis, seu ad id requi-  
 sitis, celebrare valeant.

11 Ac etiam quod conciones, & lectiones sacre scripturae, & sermones pro mor-  
 tuis, etiam in ecclesiis suis facere, ac elemosynas pro celebrandis huiusmodi Mis-  
 sis, & alijs diuinis officijs peragendis, si eis illas donari, seu relinquere contingit, re-  
 cipere, nec non Missas, & diuina officia huiusmodi, etiam in diebus dominicis,  
 vel festiuis, etiam antequam rector Parochialis ecclesie celebrauerit, celebrare, &  
 facere, & quando eis, videbitur, etiam si tunc in ecclesia cathedrali praedicetur,  
 praedicare, ac etiam quicunque vtriusque sexus Christi fidelis, totius anni tempo-  
 re illas, & illa, in ecclesijs fratrum huiusmodi audire possint, ipsique Christi fide-  
 los vllatenus desuper molestari, aut impediri per locorum ordinarios, seu Recto-  
 res parochialium ecclesiarum, aut alios quoscunque vlllo pacto, causa, vel occa-  
 sione non valeant, seu debeant, sed praefati Christi fideles, audiendo Missas, & alia  
 diuina officia in ecclesijs fratrum huiusmodi diebus dominicis, aut festiuis, pra-  
 cepto ecclesie de illis audiendis, satisfecisse censeantur.  
 12 Ipsique Christi fidelis Sacramentum Eucharistiae (resurrectionis Dominicae fe-  
 stiuitate dumtaxat excepta) sumere, eisque illud per fratres huiusmodi admini-  
 strari valeat, nec ad aliud faciendum, per locorum ordinarios, aut ecclesiarum re-  
 ctors praefatos, seu alios quoscunque (illorum licentia minime requisita) etiam  
 sub censuris ecclesiasticis, & alijs poenis, cogi, vel compelli possint, seu debeant,  
 etiam decernimus, & declaramus.

13 Et licet in Sessione 25. cap. 7. caueatur, quod censura, & interdicta ecclesiasti-  
 ca etiam a laicorum ordinarijs promulgata, mandante episcopo, a Regularibus  
 in eorum ecclesijs publicari debeant, tamen si tempore celebrationis alicuius ex  
 festis sanctorum ordinum eorundem, ac alias in alijs festiuitatibus, iuxta eorundem  
 ordinum, priuilegia Apostolica, interdictum huiusmodi emanauerit, illud  
 in praefatis festiuitatibus, & eorum octauis suspendimus.

14 Controversias autem omnes de praecedentia, quae eadem sessione 25. cap. vero  
 13. per episcopum terminari mandantur, non nisi durantes, per illum dirimi, fi-  
 nitas autem, nullo pacto innovari posse statuimus.

Cumque licet c. 12. sessionis 25. statuatur, quod in domibus virorum, seu mulie-  
 rum, quibus a nimirum personarum (saecularium) curia imminet, nulli etiam ad  
 nutum amobiles, nisi de praesentibus in sacro ordinarij consensu, ac praesentis exami-  
 nis huiusmodi praecedente ad curam huiusmodi, admitti posse omnino volumus  
 praefatos regulares.

15 Quartam autem funeralium de qua sessione 24. cap. 13. nequaquam soluere te-  
 neantur monasteria, quae a quadraginta annis citra, fundata existunt, postquam  
 Concilium ipsum loquitur tanquam de monasterijs ante annos quadraginta fun-  
 datis, quae ipsam quartam soluere consueverunt, & vbi solui consueuerunt, id tan-  
 tum cere, & aliorum, quae in aliquibus partibus fieri contigerit, tempore quo de  
 sanctorum corpora ad sepulturam deferuntur, non autem de Missis, seu legatis,  
 vel alijs fratribus ipsis, seu monialibus huiusmodi relictis, aut alias quomodolibet  
 donatis solui debet. sicq; intelligi Concilij decretum, quo ad quartam huius-  
 modi

modi soluendam debere decernimus. Vbi vero non est consuetudo soluendi quātam huiusmodi, de nullo supra scriptorum solui debere declaramus. Nec ad quātam seu aliam partem omnium eorum, quae etiam pro ornamento ecclesiarum, palliorum, planetarum, cortinarum, pannorum, & aliorum, quae dictis ecclesiis relinquuntur, vel dari contigerit, etiam si pro victu fratrum, aut alias relinquuntur, aliquid contribuere teneantur.

Ac etiam ius sepulturae solui tantum consuetum curatis, & non aliquid aliud eis solui debeat, quamuis partes ad earum iudicium, ecclesiis ordinum huiusmodi, seu eorum fratribus alia quaecunque tribuant, seu elemosyna elargiantur, quando sepeliuntur ibidem corpora mortuorum huiusmodi, nec propterea impediti debeant quin possint defuncto corpora praefata, ad eorum ecclesias tumulanda deferri facere.

Inhonestum quoque esse censentes mendicantium ordines ad aliquorum onerum contributionem teneri, illos, illorumque loca, etiam si curam animarum habeant, ac quaecunque beneficia illis unita ad contributionem pro seminario, aut decimarum aliquarum solutionem, immo illos, & eorum domos, Monasteria beneficia, & loca quaecunque, & ab illis quomodolibet dependentia, eorumque possessiones, vineas, agros, & prata, ac alia bona quaecunque tam ad ipsos, quam ad moniales praefatas, et largitione fidelium, seu alias iustis de causis ab eis acquisita, ac pecunijs empta, vel alias quomodolibet pertinentia, minime teneri, illosque, & illas a quibuscunque decimis, primitiis, quartis, medijs, & alijs fructuum partibus, nec non subsidijs caritatijs, etiam per nos concessis, ad quorumcunque etiam regum, Principum, & dominorum temporalium instantiam, quaecunque etiam virgissima, & de necessitate exprimenda causa, ac etiam alijs quibuscunque oneribus, tam ordinarijs, quam extraordinarijs, etiam ratione fructuum, olerum, virgultorum, lignorum, beneficiorum, & aliarum quarumcunque rerum, tam pro victu, quam vestitu, aut alias sibi necessarium quomodolibet, etiam Auctoritate Apostolica nunc, & pro tempore inpositis, ita ut penitus, & omnino ad aliquius rei contributionem minime teneantur, omnino eximimus & liberamus, illosque, & illas, ad illos, & illa etiam si saeculares, & aliae personae quaecunque in eas exigendi possessione fuerint, minime teneri debere volumus, nec sub c. 12. sess. 25. comprehendendi posse, vel debere decernimus.

Quod vero de usu quāstarum Elemosynarum auferendis loquitur sess. 21. ca. 9. id ad mendicantium ordines nullo modo referri posse, vel debere, etiam decernimus, quin potius cum ex elemosynis huiusmodi viuere cogantur, eis id facere liberum omnino esse declaramus.

Quoniam vero ex nimia episcoporum sibi irrogata auctoritate, ipsi personas regulares suae iurisdictioni subicere omnino student, ac decreto concilii praefati sess. 25. cap. 9. edito, quo cauetur quod si regularis intra claustra existeret, & extra ea ita notorie deliquerit, ut populo scandalosus sit, termino ab episcopo praefigendo, a suo superiore omnino puniatur, si minus ab ordinario delinquentes puniri possint, confisi varijs indebitisque grauatimibus regulares afficiant, ordinarios praefatos aliquid contra regulares, in claustris degentes huiusmodi, quouis praetextu, occasione, vel causa in nouare non posse, vel debere: nec aliquos processus contra ipsas personas regulares forinsecare, aut facere posse volumus, nisi propter manifestum scandalum, & suorum ordinum superioribus prius consultis, & negligentibus, alioquin omnia & singula contra praemissa, facta, & gesta, ac facienda in futurum pro nullis, & infectis habeantur.

Licen-

Licentia vero pro construendis domibus regularibus, quæ 3. capit. 25. sessio-  
nis nisi de Ordinarij licentia construi prohibentur: gratis omnino dari, & non  
nisi legitima subsistente causa (superioribus explicanda) illas recusari pos-  
se.

Nec non fratres præfatos (etiam solos) mortuorum corpora associare.  
Ac mandatum in die cenæ domini fieri solitum in ecclesijs seu domibus sca-  
trum cuiuslibet ordinis prædictorum, soleniter facere, & prædicta die prædica-  
re hora, qua eis videbitur, nec per locorum Ordinarios, aut rectores eccle-  
siarum, seu alios quoscunque prohiberi posse etiam decernimus, & declara-  
mus.

Mandantes etiam vniuersis locorum ordinarijs, ne mortuorum officia agere  
rectores parochialiū, in ecclesijs ipsorū fratrum (cōtra illorū voluntatē) permittāt.

Ac moniales dictis fratribus subditas, vel personas, sepulturam in eorum eccle-  
sijs eligentes (nulla soluta parochio portione) sepelire, vel si fratres ad mortuorū  
corpora associanda vocati fuerint, illa absque fratrum huiusmodi præsentia, sepe-  
liri facere audeant, vel præsumant.

Cūque maxime deceat liberari esse cuiusvis testantis voluntatem, præuē illū  
vsum paruo adhuc tempore (vt præfertur) inductum per quē testamenta abs-  
que presbyterorum præsentia fieri interdiciuntur, omnino abrogamus.

Postremo quod cap. 13. sess. 25. cautam fuit quod omnes scilicet tam clerici,  
quam regulares, quicunque ad publicas processiones vocati, accedere compellan-  
tur, id quo ad fratres præfatos de illis tantum processionibus intelligi volumus,  
ad quas secundum consuetudinem antiquam locorum, soliti sunt accedere, vel  
quæ pro bono pacis ecclesiæ, vel pro victoria cōtra infideles indicuntur, quod etiā  
de illis conuentibus, (qui collegia nuncupantur) minime intelligi volumus, in  
quibus fratres sub arctiori clausura degunt, ita vt nec in Choro cantent, nec ad  
mortuos accedant, sed tantum studijs, & lectionibus vacent.

Præterea si forte inter episcopos vel collegia, aut capitula, vel alias quasuis per-  
sonas, & præfatos fratres, seu moniales, aut eorū aliquos super præmissis, vel ali-  
quo eorū coram quocunque seu quibuscunque iudicijs, etiā causarū Palatii Apo-  
stolici Auditoribus, ac Sanctæ Romanæ Ecclesiæ Cardinalibus, tam in Romana  
curia, quam extra eam, vbi libet lis, seu lites respectiue pendeant, nos litem, seu li-  
tes, & causam, vel causas huiusmodi ad nos aduocamus, ac illam, & illas, quarū  
statum, ac nomina, & cognomina iudicum, & colligantium præsentibus habe-  
ri volumus pro sufficienter expressis, cassamus, & extinguimus, ac partibus ipsis  
perpetuum silentium desuper imponimus.